ΠΑ'. — ΖΩΣΙΜΩ.

Ad virtutem exstimulat.

Εἰ μὴ βούλει ὄνειδον τε ἕξειν, καὶ τιμωρίας ὑπέξειν οὐ φημι ἐνθάδε (καίτοι οὐ μικρὸν καὶ τοῦτο τῷ ἐχέφρονι!), ἀλλ' ἐν τοῖς εἴτε ἐπὶ γῆς, εἴτε καὶ ὀπουδηποτοῦν τοῦ παντὸς τυγχάνει δικαστηρίοις, τὴν ῥιθυμίαν ἀποσεισάμενος ἔχου τῆς ἀρετῆς.

ΠΒ'. — ΑΡΤΕΜΙΔΩΡΩ.

Ex animo, non ex eventu res æstimandæ. (Vide epist. 290, in illud Pauli : « Unusquisque propriam accipiet mercedem. » I Cor. iii, 8 et 14.)

Ὁ πάντα τὰ εἰς αὐτὸν ἦκοντα πληρώσας εἰς τὸ πείσαι, καὶ μὴ πείσας, ὡς ἀνύσας δίκαιος ἂν εἴη θαυμάζεσθαι· τοσοῦτον ἀπέχει τοῦ μέμψεως ἄξιος εἶναι. Εἰ δὲ θαυμαστὸν εἶναι σοι τοῦτο ὀφείλει, ἐπιψηφίζεται (85) ὁ Παῦλος φάσκειν· « Ἐκαστος δὲ τὸν

A præsens non accipere, idipsum non ut amittat, sed ut munificentius accipiat, occasionem esse. Qui enim hic capit aliquid, illustrem quidem, at qui nihil receperit, illustriorem in altera vita coronam consequetur. Cave igitur ne quod animi delectationem conciliat, pariat tibi pusilli animi occasionem. Hic enim recipienti merito interciperetur merces; illi vero non accipientij integrum asservari præmium, manifestum est.

LXXXIX. — CYRILLO EPISCOPO.

Probe tua novit prudentia lucrum injustum non satis esse eleemosynæ idoneum, neque inexplebilis habendi cupiditatem dispensatorum Ecclesiæ Pelusiotarum posse satari. Optime itaque feceris, si eorum, qui Ecclesiæ bona gubernant, cessare avaritiam cogas. Si enim per nefas parva ne in judiciis quidem erogare fas est; quomodo nefas non erit ea in propriis thesauris reponere? Doceantur itaque, quando pure et candide pauperibus distribuere ea debent, quæ juste ac legitime acquisiverint, ab injustitia omni puros se reddere, maxime cum Judici [Deo] sic placitum, quando neque illorum gratia, quæ curare se dicunt, amplius possideant, sed quotidie suis impleantur thesauris. Si enim gubernantium reseueris habendi cupiditatem, emolumentum plurimum inopes e proventibus capient.

C LXXX. — ΗΑΡΟΚΡΑΕ ΣΟΦΙΣΤΑΕ.

Qui ad exaggeratas quæstiones validam potest afferre solutionem, merito non timeat, qui difficiliorem afferat objectionem. At solidam non habens solutionem, in objectis vero rationum ostendat momenta, et in solutione imbecillis appareat; nescit quod difficultati se succubuisse clarius ostendat. Non enim sic oportebat eum ab initio contendere, qui futurus erat inferior, vel potius, si loquendum verius, proditor veritatis comprehendendus, quod non viderit in solutione vim rationum, quæ in objectione apparebat.

LXXXI. — ΖΟΣΙΜΩ.

Nisi subire vis ignominiam pœnasque pati 578 non in altera modo vita (quæ res sane non exigua, si modo prudenter judicas) sed in hac, sive sub terra, sive in quovis alio ubicunque tribunali, fac, pulsa ignavia, virtuti incumbas.

LXXXII. — ΑΡΤΕΜΙΔΩΡΩ.

Qui quod in ipso est, omnia exsequitur ut persuadeat, non persuadet tamen, tantum abest ut reprehensione videatur dignus, ut omnis sit expers. Idsi mire dictum tibi videatur, calculum addet beatus Paulus dicens: « Unusquisque mercedem suam acci-

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(85) Ἐπιψηφίζεται codd. Vat. et Alt. breviant in ἐπιψηφιεῖ. Possint.

piet juxta laborem suum : » non dixit, « juxta laboris eventum aut exitum. » Qui enim nihil omisit eorum, quæ fecisse oportuit, is corona dignus videatur.

LXXXIII. — PAULO DIACONO.

Convivator optimus quis. Sic Timotheus dicebat Platonis convivria etiam postero die sapere.

Convivatorem ego illum insignem esse arbitror, non qui redundante cibus mensa convivam excipit, et saturitate injuriam inferat, sed qui quantum satis sit apparatus epulas condit, miscetque rationis plena hortatione, cujus utilitas animæ etiam queat prodesse.

LXXXIV. — MARTINIANO, ZOSIMO, MARONI, EUSTATHIO.

Hortatur ad pœnitentiam.

Quamvis multi de salute omnium vestrum desperant, equidem tamen denuo ad vos accedo suavis, ut a vitis abstinence, hortans vero ad virtutem complectendam; prænuntians etiam improbis quæ pœna maneat; contra vero quæ virtutis studiosis præmia dabuntur. Si itaque rationem non omnino exstinxisistis, sed restat scintilla, quæ accendi queat, eam inflammando suscite. Forsitan, tametsi sero, id aliquando cognoscetis.

LXXXV. — HIERACI DIACONO.

Christianorum discordiæ. In justitia fideque

Miror equidem vehementer eos latrones, qui strictis grassantur gladiis, et in justos etiam arma ferunt, de præda participare. Desinunt enim jam esse latrones erga eos, quibuscum ictum sedus est, sed mensa durum acerbumque vivendi morem eorum temperat. Nos vero divinis [in Eucharistia] dignati epulis, irreconciliabile inter nos bellum gerim s.

579 LXXXVI. — CASIO SCHOLASTICO.

Patriis offensas in liberis ulcisci indecorum.

Si quidem parentis mortem studiose observasti, quo tutius de filiis vindictam caperes, duplici te vitio ostendis obstrinxisse, socordix nimirum et vindictæ, seu memoriæ injuriarum. Socordix quidem, quod in illum minus posses; vindictæ vero, quod ab his ulcisci te studens, memoriæ injuriarum in te exhibes exemplum. At si ne hos quidem ignoscendo ulcisceris, ignaviæ declinabis opinionem et videberis tunc non metu cessisse, sed reipsa moderati animi signum exhibuisse.

LXXXVII. — ESAIÆ.

Dei longanimitas ad virtutem, non ad peccatum nos excitare debet. Ad illud Isaiæ : « Cur timui ? » cap. XLII

Ne ab his, virorum optime, ad deteriora prolaberis, a quibus prudentiorem effici oportet; ne vero basim salutis ducas interitus esse causam, sed Dei longanimitatem reveritus virtutem arripe; neque enim perpetuo sperni se sustinebit Judex ille, sed inferet extendetque dexteram suam robustam. Hinc et præmonet et redarguit, cur non irtractabile ipsius decretum feratur in reos. « Cur,